Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO /2026

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais,  que  seja  dirigido  veemente  apelo  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  de  Caruaru,
Rodrigo  Pinheiro,  extensivo  aos  respectivos  Secretários,  para  reiterar  os
requerimentos (anexos):

2547/2025 -   Construção do Terminal Oeste, no terreno onde está localizado o
prédio da antiga (antiga CAGEP), em Caruaru.
3121/2025 - Requer apelo ao Secretário de Governo, Exmo. Sr. Gilvan Calado e
ao Exmo. Sr. Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras Andrews de Melo no
sentido de viabilizarem a Construção de Canal fechado na localidade: Avenida
Margarida Peixoto Viêira (paralelo com Maria José Recepções)
Bairro: Indianópolis
3102/2025 - Requer no sentido de viabilizarem manutenção das caixas de
esgotos, localizado no Pátio de Eventos Luiz Lua Gonzaga- Bairro: Nossa
Senhora das Dores
3090/2025 - Requer no sentido que viabilizem a implantação de redutor de
velocidade (Lombada), na localidade:
Rua Luar do Sertão (Na frente da Maternidade Municipal de Caruaru Santa
Dulce dos Pobres)
3038/2025 - Requer para que viabilize serviços de asfalto, na localidade: Rua
Manoel José da Silva – Bairro: Boa Vista

JUSTIFICATIVA

Conforme regimento interno. De ciência a todos.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 11 de fevereiro de 2026

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2026-02-11T09:14:55-0300
	Vereador Mano do Som